ГЛАВА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ШАРАНГСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОС Т АНО ВЛ ЕНИ Е

от 21.01.2026 N 01

О назначении общественных обсуждений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131–ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Совета депутатов Шарангского муниципального округа
от 27.10.2022 года №40 «Об утверждении Положения о порядке организации и
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Шарангском
муниципальном округе Нижегородской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 28 января2026 года по 27 февраля2026 года
общественные обсуждения по проекту благоустройства:

«Благоустройство сквера «Юбилейный» в р.п. Шаранга Нижегородской
области» в рамках МП «Формирование комфортной городской среды на
территории Шарангского муниципального округа Нижегородской области» на
2026 год.

Проект размещен на официальном сайте администрации Шарангского
муниципального округа:

https://sharanga.nobl.ru/documents/other/323967/
2. Инициатор общественных обсуждений–глава местного

самоуправления Шарангского муниципального округа Нижегородской области.

https://sharanga.nobl.ru/documents/other/323967/

2

3. Организацию и проведение общественных обсуждений возложить
на общественную комиссию по контролю за реализацией муниципальной
программы «Формирование комфортной городской среды на территории
Шарангского муниципального округа Нижегородской области».

4. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы
осуществляется в электронной форме путем направления замечаний и
предложений на электронный адрес ответственного исполнителя: shr@nobl.ru
( с пометкой «ФКГС»), либо в письменной форме по адресу ответственного
исполнителя: р.п.Шаранга, ул.Свободы, д.2, каб.30 (тел.8-831-55-2-17-23).
Срок приема замечаний и предложений - до 16.00 часов 27 февраля 2026 года.

5. Предложить администрации Шарангского муниципального округа
Нижегородской области:

5.1. Разместить настоящее постановление о проведении общественных
обсуждений на официальном сайте администрации Шарангского
муниципального округа в сети Интернет и в доступных для населения местах.

5.2. Провести общественные обсуждения в срок, указанный в п. 1
настоящего постановления.

5.3. Общественной комиссии по контролю за реализацией
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на
территории Шарангского муниципального округа Нижегородской области»
подготовить заключение о результатах проведения общественных обсуждений,
опубликовать его в установленном порядке и разместить на официальном сайте
администрации Шарангского муниципального округа в сети Интернет.

6. Предложения и замечания по вопросу проведения общественных
обсуждений в письменном виде принимать по рабочим дням с 8-00 до 16-00 с
28 января по 27 февраля 2026 года в администрации Шарангского
муниципального округа, кабинет №30.

Глава местного самоуправления Д.О.Ожиганов

3

О.М. Сигарева
2-17-23

Зав.орг.-прав.отделом